[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  27 июня 2022 г.  №  585
      г. Курильск
О дополнительных мерах безопасности детей Курильского городского округа в период проведения оздоровительной кампании в 2022 году

В целях обеспечения безопасности детей в период проведения оздоровительной кампании в 2022 году администрация муниципального образования «Курильский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений:

принять исчерпывающие меры по обеспечению безопасности детей при их перевозке к местам отдыха и обратно, а также во время нахождения детей в лагерях с дневным пребыванием детей, в том числе при проведении экскурсионных мероприятий и во время купания;

обеспечить проведение обязательных инструктажей безопасности с педагогическими работниками и детьми, направляемых в оздоровительные учреждения, а также при проведении экскурсионных, спортивных мероприятий, во время купания;

обеспечить дополнительную проверку спортивных сооружений и спортивного инвентаря, имеющегося в общеобразовательных учреждениях в целях профилактики детского травматизма и предотвращения несчастных случаев;

обеспечить выполнение комплекса мер, направленных на повышение уровня инженерно-технической укрепленности и антитеррористической защищенности объектов оздоровительного комплекса и транспорта, мест массового отдыха детей, обеспечения им охраны;

принять меры по выполнению требований безопасности учреждений отдыха и оздоровления, выполнению предписаний надзорных органов, устранению нарушений требований пожарной безопасности, санитарно-гигиенических и санитарно-противоэпидемических правил и норм, в том числе пищеблоков;

обеспечить контроль соблюдения установленных законодательством Российской Федерации ограничений на занятие трудовой деятельностью в сфере образования, медицинского обеспечения, спорта, культуры и искусства;

обеспечить качественный подбор педагогического состава, предназначенного для работы с детьми в период летней оздоровительной кампании;

принять меры по обеспечению качественными, безопасными продуктами питания;

провести дополнительную разъяснительную работу с родителями об организации отдыха детей в Курильском городском округе и за ее пределами.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела образования администрации муниципального образования «Курильский городской округ» Снегину С.И.

3. Правоотношения регулируемые данным постановлением распространяют свое действие с 1 июня 2022 г.

Глава муниципального образования                                                     В.А. Рокотов